
 

37355 

1 

О внесении изменений в Поло-
жение о системе оплаты труда и 
стимулирования работников 
муниципальных общеобразова-
тельных организаций Алексан-
дровского муниципального рай-
она, утвержденное постановле-
нием администрации района от  
15 января 2015 г. № 10 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда и стимулирования 

работников муниципальных общеобразовательных организаций 

Александровского муниципального района, утвержденное постановлением 

администрации Александровского муниципального района от 15 января 2015 г. 

№ 10, следующие изменения: 

1.1. пункт 5.10.1. изложить в следующей редакции: 

«5.10.1. Выплаты, предусмотренные пунктом 3.9. настоящего Положения 

и увеличивающие должностные оклады, устанавливаются руководителю 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Яйвинская 

специальная общеобразовательная школа-интернат» - в размере 20%.». 

1.2. пункт 5.10.2. изложить в следующей редакции: 

«5.10.2. Коэффициент, дополнительно учитывающий сложность 

управления организацией и увеличивающий должностной оклад, 

устанавливается руководителям следующих общеобразовательных 

организаций: 

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Яйвинская 

специальная общеобразовательная школа-интернат» - в размере 1,6; 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Яйва» -  в размере 1,3; 

18.12.2019 769 



 

37355 

2 

- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 8 им. А.П.Чехова»- в размере 1,3.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте www.aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  

распространяется: 

3.1. абзац 3 пункта 5.10.2 на правоотношения, возникшие с 02 ноября 

2019 г.; 

3.2. абзац 4 пункта 5.10.2. на правоотношения, возникшие с 11 октября 

2019 г. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по экономическому развитию. 

Глава муниципального района – 
глава администрации Александровского 
муниципального района              С.В. Богатырева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


